
 

C O P I A  

 

COMUNE DI PONTBOSET 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 30 

 

OGGETTO:  

 
"APPROVAZIONE BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ORDINARI PER 

L'ANNO 2020 DA EROGARE AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER L'ATTRIBUZIONE DI 

VANTAGGI DI QUALUNQUE GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI, COMPRESE LE 

ASSOCIAZIONI".-      

 

 

 

L’anno duemilaventi  addì ventotto del mese di maggio alle ore  diciotto e minuti  trenta nella 

sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero per oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano : 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

CHANOUX PAOLO - Sindaco  Sì 

ISABEL  CHRISTIAN - Vice Sindaco  Sì 

CHANOUX PIERRE DEFENDENTE - Assessore  Sì 

GALATRO CHIARA - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signor ROLLANDOZ PAOLA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor CHANOUX PAOLO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato. 
 



OGGETTO:"APPROVAZIONE BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE DEI 

CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 2020 DA EROGARE AI SENSI DEL VIGENTE 

REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, SUSSIDI 

ED AUSILI FINANZIARI E PER L'ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI DI QUALUNQUE 

GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI, COMPRESE LE ASSOCIAZIONI".-

     

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

· la lr 54/1998 e smei; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 20.02.2020 all’oggetto “Approvazione del 

Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2020/2022, del DUPS e dei suoi allegati"; 

· la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 22.05.2019, con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l’esercizio finanziario 2018; 

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 04.03.2020 con la quale è stato approvato il 

documento equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità ed 

assegnazione delle quote di bilancio triennale 2020/2022 ai responsabili di spesa; 

· lo Statuto Comunale vigente; 

· il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015 avente ad oggetto: 

“Convenzione quadro tra i Comune di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio 

in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovra 

comunale mediante costituzione di uffici unici comunali associati – Organizzazione e disposizioni 

temporanee degli uffici comunali”; 

· il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci  n. 9 in data 22.10.2018 avente ad oggetto: 

"Convenzione quadro tra i comuni di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio 

in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale 

sovracomunale mediante costituzione di uffici unici comunali associati - conferma conferimento 

dell'incarico di segretario alla Dott.ssa ROLLANDOZ Paola a seguito nomina nuovo Sindaco del 

comune di Champorcher”; 

· il decreto n.1/2020 del Comune di Hône ad oggetto: “Nomina del responsabile dell’ufficio unico 

associato “Edilizia pubblica e privata” costituito tra i Comuni convenzionati di Hône, Bard, 

Champorcher e Pontboset”; 

· il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, e smei; 

· il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 
 

RICHIAMATO il REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, 

SOVVENZIONI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER L’ATTRIBUZIONE DI 

VANTAGGI DI QUALUNQUE GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI, 

COMPRESE LE ASSOCIAZIONI, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 

29.07.2014;  

 

RAMMENTATO che lo schema di regolamento tipo per la concessione dei contributi, sovvenzioni, 

sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici 

e privati, comprese le associazioni, che l’Amministrazione comunale, fatto proprio con la citata 

deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 29.07.2014, tiene conto delle osservazioni avanzate nel 

parere del 10.10.2013, n. SRCVDA/18/2013/PAR, espresso dalla Sezione di controllo della Corte dei 

Conti per la Regione Valle d'Aosta; 

 



VISTO il Bando tipo per la presentazione delle richieste di contributo ordinario predisposto dal 

CELVA  ed il modello denominato “Richiesta di contributo ordinario” scaricabile dal sito internet 

www.celva.it  nella sezione “fines/modulistica”; 

 

VISTO inoltre il modello “ALLEGATO A - Programma delle iniziative anno 2020” predisposto dal 

Comune per facilitare le associazioni nella redazione del programma delle iniziative svolte e che si 

intendono svolgere, richiesto per l’assegnazione di punteggi ai fini della concessione dei contributi; 

 

ATTESO infine che la Giunta Comunale, in occasione dell’approvazione del P.E.G. per l’anno 2020, 

ha approvato la seguente ripartizione delle risorse disponibili al Titolo 1° “Spese correnti” come 

segue: 
 

- Missione 07 – Turismo             Euro    7.000,00 

- Programma 1 - Sport e tempo libero 

- 10103 – Art. 1 “trasferimenti  a enti, associazioni, ecc.” (turismo) 

- Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 
 

- Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente       Euro    7.000,00 

- Programma 07 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 

- 10103 – Art. 3 “trasferimenti a enti, associazioni, ecc. (contributi ordinari per sviluppo 

territorio).” 

- Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 

 

RITENUTO di approvare la seguente documentazione allegata alla presente per farne parte integrante: 

 il bando di gara per la presentazione delle richieste di contributo ordinario; 

 il modello denominato “Richiesta di contributo ordinario”; 

 modello “ALLEGATO A - Programma delle iniziative anno 2020”; 

 

RITENUTO di pubblicare il bando per l’erogazione dei contributi ordinari pe l’anno 2020, 

demandando alla competenza del Segretario comunale l’adozione degli adempimenti conseguenti al 

presente atto; 

 

CON il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della proposta reso dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale ha espresso parere 

favorevole di legittimità ai sensi dell’art. 49 bis della l.r. 07.12.1998, n. 54 e successive modificazioni; 

 

CON la seguente VOTAZIONE espressa in forma palese: 

presenti: 4; 

astenuti: -_; 

favorevoli: 4; 

contrari: -; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE la procedura di gara ad evidenza pubblica per l’erogazione dei contributi 

ordinari per l’anno 2020 da erogare ai sensi del vigente regolamento per la concessione di 

contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi di qualunque 

genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni, approvato dalla Giunta 

comunale con deliberazione n. 9 del 29.01.2016. 

 

2. DI APPROVARE la seguente documentazione allegata alla presente per farne parte integrante: 

 il bando di gara per la presentazione delle richieste di contributo ordinario; 

 il modello denominato “Richiesta di contributo ordinario”; 

 modello “ALLEGATO A - Programma delle iniziative anno 2020”. 

 

http://www.celva.it/


3. DI PRENOTARE fin d’ora i due seguenti impegni di spesa delle somme massime erogabili 

come di seguito indicato al Titolo 1° “Spese correnti” del Bilancio di Previsione Pluriennale per 

il triennio 2019/2021 come di seguito indicato, demandando il perfezionamento degli stessi a 

successiva deliberazione con la quale verrà approvata la graduatoria finale: 
 

- Missione 07 – Turismo              Euro    7.000,00 

- Programma 1 - Sport e tempo libero 

- 10103 – Art. 1 “trasferimenti  a enti, associazioni, ecc.” (turismo) 

- Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 
 

- Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente        Euro    7.000,00 

- Programma 07 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 

- 10103 – Art. 3 “trasferimenti a enti, associazioni, ecc. (contributi ordinari per sviluppo 

territorio).” 

- Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 

 

4. DI PUBBLICARE per 30 gg. il bando di gara ed i suoi allegati sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.pontboset.ao.it nella sezione news e all’albo pretorio online e sotto la voce 

“Contributi” della sezione amministrazione trasparente. 

 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 20 comma 1 del regolamento comunale, l’adozione della 

presente verrà comunicata ai Capigruppo consiliari. 

 

http://www.comune.pontboset.ao.it/


 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 

F.to  CHANOUX PAOLO F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

  

 

********************************************************************** 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 196 Registro Pubblicazioni 

 Certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Pontboset dal 04/06/2020  

e  vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al giorno 18/06/2020 ai sensi dell'art. 52bis, della L.R. 08/12/1998 n.54, modificata con 

L.R. 12.03.2003 n. 3. 

 

Pontboset, li 04/06/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

 

********************************************************************* 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

 Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 04/06/2020 ,  giorno di pubblicazione, ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell'art.  19, 2° comma della L.R.  23.08.1993, n. 73, come modificata dalla L.R. 09.08.1994, n. 41, per gli effetti di 

cui all'art. 17, comma 1, lett. b) e c). 

 

Pontboset, li 04/06/2020  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

 

********************************************************************** 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 Si certifica che la sua estesa deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell'art.  52  ter, comma 1, della L.R. 

54/98  il giorno 04/06/2020. 

 

Pontboset, li  04/06/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

************************************************************************* 

 

Copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 

 

Pontboset, li 04/06/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 

 


